
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA 
 

PREGÃO ELETRÔNICO 
 
 

 
 

 

                                      
 

 

 
 
 
Rua: General David Canabarro, 120  –  Fone PABX: (51) 3655-1399  R-200  
CEP: 95.820-000                         GENERAL CÂMARA                                   Rio Grande do Sul 
CNPJ: 88.117.726/0001-50                                               
e-mail:pregaoeletronico@generalcamara.com                                            

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Pregão Presencial nº 001/2018 
        Processo n° 002/2018 

 

OBJETO: – a contratação pessoa jurídica com profissionais que possuam as atribuições técnicas para 

realizar o seguinte trabalho:   

1. Responsáveis técnicos pelo empreendimento “Cascalheira Municipal” (com aproximadamente 

4,66ha) CODRAM 530,15 – Lavra de areia e ou cascalho em barras de sedimento – em recurso 

hídrico e com recuperação de área degradada: 01 responsável técnico pelo meio físico (ex. 

Geólogo) e 01 responsável técnico pelo meio biótico (ex. biólogo), com contrato de duração de 

01 ano com possível renovação para mais 04 anos., conforme Termo de Referência -Anexo I, 

do presente Edital.   

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/01/2018 às 09h05min. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 18/01/2018 às 09h05min. 

LOCAL: Município de GENERAL CÂMARA, no seguinte endereço eletrônico: www.pregaobanrisul.com.br ou 
em link no site www.generalcamara.com 
 
REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
 
 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 60 DIAS 
 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM 
 

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: A Condição Expressa no Edital 

         
General Câmara, RS, 08 de janeiro de 2018. 

 
 
 

VANDELINA C. N. SILVA 
Pregoeira 

 
 

 

http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.generalcamara.com/

